
 

Uchwała Nr XX/216/2018 

Rada Gminy Radziejów 

z dnia 27 marca 2018 r. 

 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych dla osób, których gminą właściwą jest Gmina Radziejów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.)
1
 i art. 97 ust. 5 w związku z art. 17 

ust. 1 pkt 3, art. 36 pkt 2 lit. i, art. 51 ust. 4, art. 101 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. 2017, poz. 1769 z późn. zm.)
2
 uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych dla osób, których gminą właściwą miejscowo jest Gmina Radziejów. 

 

§ 2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustalana jest 

zgodnie z tabelą: 

Lp Dochód osoby/rodziny wg kryterium 

dochodowego określonego w art.8 ust.1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności wyrażona w % 

dobowego kosztu utrzymania w ośrodku 

wsparcia i mieszaniu chronionym 

1. Powyżej 100% do 130% 20% 

2. Powyżej 130% do 160% 30% 

3. Powyżej 160% do 190% 50% 

4. Powyżej 190% do 210% 70% 

5. Powyżej 210% do 240% 90% 

6. Powyżej 240% 100% 

 

§ 3. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym wnoszona jest na 

rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziejowie. 

 

§ 4 Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym dokonywana jest z dołu 

w rozliczeniach miesięcznych i stanowi dochód Gminy Radziejów. 

 

 

                                                 
1
Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017 r. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130. 

2
Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2015 r. poz. 1310 oraz z 2017 r. poz. 38, poz. 1292, poz.   

1428 I poz. 1985 



§ 5. W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym nie obejmuje 

pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, 

dzieląc kwotę opłaty wynikającą z § 2 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 

pobytu. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
       Marian Bandyszewski 

 

 



Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego 

pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały 

na terenie Gminy Radziejów. 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowych zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 

ustawy o pomocy społecznej należy udzielanie schronienia osobom tego pozbawionym. 

W związku z tym istnieje potrzeba uregulowania kwestii ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych i pozbawionych schronienia we wszystkich 

placówkach zapewniających to schronienie. 

Zgodnie z art. 97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej rada gminy                   

w drodze uchwały ustala w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
       Marian Bandyszewski 

 

 


